2

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

«01» февраля 2023 года

       г. Алатырь

                               № 9/16
Об установке мемориальной (памятной) доски

Рассмотрев обращение граждан села Междуречье Алатырского муниципального округа об установке мемориальной (памятной) доски по адресу Алатырский район, с. Междуречье, улица Ленина дом 7, героически погибшему при исполнении воинского долга в ходе специальной военной  операции на территории Украины Захарову  Алексею Александровичу. (06.02.1990 -19.05.2022),  награжденному Орденом мужества (посмертно),  Собрание депутатов Алатырского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Установить мемориальную (памятную) доску по адресу Алатырский район, с. Междуречье, улица Ленина дом 7 героически погибшему при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции на территории Украины Захарову  Алексею Александровичу. (06.02.1990 -19.05.2022),  награжденному Орденом мужества (посмертно).
2.  Финансирование расходов на изготовление и установку мемориальной (памятной) доски произвести  за счет средств местного бюджета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа                                               С.В. Павлёнков
Глава Алатырского

муниципального округ                                                                      Н.И. Шпилевая